
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 57/DSL/2019 

 
Data: 04/03/2019 

 
CIG: ZDA26FDE72 
 
 
 

 
OGGETTO: Aumento prestazioni, entro il quinto d’obbligo, del contratto n. 25_S_19 del 
04_02_2019 per la realizzazione di ponteggio ad intelaiatura metallica per manovre di montaggio 
su Rig di combustione, presso Sesta Lab. 
 

 

PRESO ATTO CHE: 

• Con Determina Dirigenziale n. 45 del 04/02/2019, è stata affidata la realizzazione di ponteggio 

ad intelaiatura metallica per manovre di montaggio su Rig di combustione, presso Sesta Lab, 

all’operatore economico TIRRENIA EDILE S.R.L., con sede legale in Colle di Val d’Elsa (SI) e 

C.F. 01321250522, per un importo totale di € 2.200,00, oltre IVA se dovuta per legge; 

• A seguito di guasti al RIG in oggetto, si rende necessario prevedere ulteriori attività di 

smontaggio e ri-montaggio del ponteggio rispetto a quelle preventivate. 

RESTO NOTO che: 

• Coerentemente con le sopraggiunte necessità, per il principio di economicità e convenienza, si 

ritiene necessario affidare le suddette attività all’operatore economico TIRRENIA EDILE S.R.L., 

in quanto fornitore del ponteggio attualmente presente in impianto; 

• L’affidamento ad altro operatore economico implicherebbe lo smontaggio dell’attuale ponteggio 

e l’installazione di un nuovo, comportando così un sovra costo per Co.Svi.G.  

CONSIDERATO che: 

• Per le attività suddette si stima una spesa massima pari ad € 440,00, oltre IVA se dovuta per 

legge. 

• Il suddetto importo rientra nel 20% del totale contrattuale. 

VISTO quanto predetto e ritenuta congrua l’offerta presentata, vi è la necessità di aumentare 

l’importo contrattuale per € 440,00, oltre IVA se dovuta per legge, rientranti nel 20% (quinto 

d’obbligo), ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 
30/12/2016, e di RUP, 



 

 

DETERMINA 

 

• L’estensione dell’importo contrattuale, entro il quinto d’obbligo, per ulteriori € 440,00, oltre IVA 

se dovuta per legge, all’operatore economico TIRRENIA EDILE S.R.L., con sede legale in 

Colle di Val d’Elsa (SI) e C.F. 01321250522, ferme restando le condizioni del contratto 

originario. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 05/03/2019.  

 

 

 
 Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 
 


		2019-03-04T15:52:55+0000
	GRASSI GIULIO




